R E Q U E R I M E N T O  Nº. 478

SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/6/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que é com orgulho que Botucatu recebe pela 2ª vez em nossa cidade a equipe da Rede Vida de Televisão, para transmissão de  jogo do Campeonato de Futebol Feminino;

CONSIDERANDO que atualmente a Rede Vida de Televisão tem alcance nacional, atingindo todo o território brasileiro, e também outros países, através de antena parabólica, TV a Cabo e TV por assinatura,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com  DOM ANTÔNIO MARIA MUCCIOLO, presidente da Rede Vida de Televisão, e extensivos aos demais Diretores da citada Rede de Televisão, por levar o nome de Botucatu para todo o Brasil, através da transmissão de Jogo do Campeonato de Futebol Feminino realizado em nosso Município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de junho de 2008.
	Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV
	Vereador Autor PROF. VAROLI

PV